
 

 Úřad práce ČR | mob..: 725 182 418 | petra.dolejsova@kv.mpsv.cz  | |www.uradprace.cz | 

 |  facebook.com/uradprace.cr | 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Úřad práce ČR 
Krajská pobočka 

v Karlových Varech  
 

Závodní 385/98 
360 01 Karlovy Vary 

 
Tel.: 950 125 111 

Tisková zpráva   
 
Nezaměstnanost v Karlovarském kraji – listopad 2013 
 

Stav nezaměstnanosti 
 

V evidenci Úřadu práce ČR, Krajská pobočka v Karlových Varech bylo 
k 30. 11. 2013 celkem 19 050 uchazečů o zaměstnání. Ve srovnání s minulým 
měsícem je to zvýšení o 233 uchazečů o zaměstnání. Zároveň se jedná 
o zvýšení počtu uchazečů o 1 573 vzhledem k 30. 11. 2012, kdy bylo 
v Karlovarském kraji evidováno celkem 17 477 uchazečů o zaměstnání. 
K 30. 11. 2013 bylo evidováno celkem 18 602 dosažitelných uchazečů, což je o 
200 více než v předchozím měsíci. 
 
V průběhu měsíce listopadu 2013 bylo v Karlovarském kraji nově zaevidováno 
1 673 osob. Je to o 172 nově evidovaných uchazečů více než v předchozím 
měsíci a o 24 více než v listopadu 2012. Z evidence uchazečů o zaměstnání bylo 
v Karlovarském kraji v měsíci listopadu 2013 vyřazeno celkem 1 440 uchazečů. 
 

Absolventi škol a mladiství 
 
Počet uchazečů o zaměstnání z řad absolventů a mladistvých činil k 30. 11. 2013 
celkem 1 253, z toho bylo absolventů 1 003. 
 

Volná místa 
 
30. 11. 2013 bylo hlášeno zaměstnavateli 1 155 volných pracovních míst. 
Nejčastěji hlášená místa jsou v následujících profesích: uklízeč a pomocník, 
šička, automechanik, kuchař, číšník, pracovník v oblasti prodeje, recepční a 
zdravotní sestra. 
 

V Karlovarském kraji bylo k 30. 11. 2013 evidováno celkem 1 155 volných 
pracovních míst. Je to o 113 míst více než v předchozím měsíci a o 61 míst 
méně než v listopadu roku 2012. Na jedno volné pracovní místo v současné 
době připadá cca 17 uchazečů. 
 
 

 

mailto:petra.dolejsova@kv.mpsv.cz
http://www.uradprace.cz/


 

 Úřad práce ČR | mob..: 725 182 418 | petra.dolejsova@kv.mpsv.cz  | |www.uradprace.cz | 

 |  facebook.com/uradprace.cr | 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Úřad práce ČR 
Krajská pobočka 

v Karlových Varech  
 

Závodní 385/98 
360 01 Karlovy Vary 

 
Tel.: 950 125 111 

Podíl nezaměstnaných osob 
 
Podíl nezaměstnaných osob k 30. 11. 2013 dosáhl v Karlovarském kraji hodnoty 
9%.  Nejvyšší hodnota byla zaznamenána v okrese Sokolov 10,7%. V okrese 
Karlovy Vary činil podíl nezaměstnaných osob 8,9 a v okrese Cheb 7,4%. 
 

Aktivní politika zaměstnanosti 
 
V rámci aktivní politiky zaměstnanosti bylo v okresech Karlovarského kraje od 
počátku roku 2013 poskytnuto 307 příspěvků na vytvoření pracovních příležitostí 
v rámci veřejně prospěšných prací, 102 v rámci vytvoření společensky účelných 
pracovních míst, 49 na zahájení samostatné výdělečné činnosti. Dále bylo 
poskytnuto 8 překlenovacích příspěvků (v souvislosti se zahájením samostatné 
výdělečné činnosti), 2 příspěvky na zapracování a 18 příspěvků na zřízení či 
provoz chráněného pracovního místa pro osoby se zdravotním postižením. 
 
Od počátku roku bylo vytvořeno 389 pracovních míst v rámci veřejně 
prospěšných prací a 408 společensky účelných pracovních míst 
spolufinancovaných ze státního rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu 
(ESF). Dále bylo vytvořeno 176 pracovních míst v rámci projektů ESF – cílené 
programy RIP. 
 

Rekvalifikační kurzy 
 
Do rekvalifikačních kurzů bylo v Karlovarském kraji od počátku roku 2013 
zařazeno celkem 1 417 uchazečů o zaměstnání. * 
 
 
V Karlových Varech dne 9. 12. 2013 
 
 
Mgr. Petra Dolejšová 
Vedoucí referátu trhu práce 
 
 
 
* vyjma ESF OP LZZ 

mailto:petra.dolejsova@kv.mpsv.cz
http://www.uradprace.cz/

